
 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 003/2024 - PSS/SEDUC - CAPITAL 

 
EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-

PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO CAPITAL/INTERIOR 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar - SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino da Capital apresentada pela Gerência 
de Lotação – GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar – 
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28 de junho de 2000, Art. 8º, Parágrafo III, e; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo de n°. 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento 
comum cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, 
da 1ª Vara da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do 
Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo de n°. 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de 
instrumento de n°. 4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança de n°. 
0472615-92.2024.8.04.0001; 
 
CONSIDERANDO o teor do MEMO n° 523/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

 
RESOLVE: 

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
II; 
II - DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que irá ocorrer em duas fases, a seguir: 
 
1ª Fase: O candidato convocado no anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da Seduc no site 
https://admissao.seduc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido 
sistema) a documentação obrigatória, contida no edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024 item 12.2 (a – n) formato em PDF ou IMAGEM 
(LEGÍVEL), os quais serão analisados e validados direto no Sistema 
Admissional. 
 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, o 
mesmo deverá comparecer na Gerência de Admissão e Atenção ao 
Servidor-GAAS/DGP, a fim de apresentar os originais e uma (01) cópia da 
documentação validada, de acordo com o cronograma descrito no Anexo I.  
os candidatos que não enviarem a documentação comprobatória de acordo 
com o cronograma de envio e validação, deverão apresentar-se 
presencialmente munidos dos documentos obrigatórios no local, dia e 
horário do cronograma de entrega de documentos no anexo I. 
 
Documentação: Registro Geral – RG ou Carteira Nacional de 
Habilitação - CNH (expedida a partir de 01.06.22);b)CPF;c) Título de 

Folha: 2

https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

Eleitor; d) Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição – 1° e 2° 
turno); e) Certificado Militar (para homens); f)Comprovante de 
PIS/PASEP (extrato da Caixa Econômica ou Banco do Brasil, CTPS, 
Cartão Cidadão ou Bolsa Família) g)Comprovante de Residência com 
CEP (água ou telefone); h) Diploma e Histórico Escolar;; i) Certificado 
de Educação Especial para as disciplinas da área específica; j)Registro 
no Conselho Regional de Educação Física – CREF (dentro da data de 
validade) para a disciplina específica; k) Cadastro de Qualificação do e-
SOCIAL (expedido através do 
site:https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); 
l) Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m) 02 fotos 3x4 
(iguais e recentes); n) Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-
Pericial do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será 
expedido após a apresentação dos documentos listados acima. 
Informamos que para liberar o envio da documentação via Sistema 
Admissional SEDUC https://admissao.seduc.am.gov.br/ o nome do 
candidato precisa constar na convocação vigente, que deverá realizar o 
cadastro no sistema admissional, fazendo Upload dos documentos dentro 
do prazo especificado no cronograma. Os candidatos admitidos terão acesso 
ao sistema até a finalização dos procedimentos admissionais. 
O atendimento presencial ocorrerá por ordem de classificação no dia e 
horário estipulado no cronograma.  
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulados na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital de nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024.  
 

CIENTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 
Manaus, 12 de setembro de 2024. 

 
(Assinado digitalmente) 

ARLETE FERREIRA MENDONÇA 
Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar 

 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da Seduc  
https://admissao.seduc.am.

gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados nesta 
Convocação 

 A partir das 08:00 
do dia 16 às 16:00 

do dia 17 de 
setembro de 2024. 

 

CRONOGRAMA DE ENTREGA (PRESENCIAL) DE DOCUMENTAÇÃO 

COMPONENTE 
CURRICULAR 

QUANT. 
DATA 

HORÁRIO 

Profissional de Apoio ao 
Escolar, Educação Especial - 
Sala de Recurso, Educação 
Especial - Intérprete de 
Libras 

46 
As 08:00 do Dia 

18/09/2024. 

Ensino Mediado por 
Tecnologia  

02 

As 13h:00 do Dia 

18/09/2024. 

Ensino Prisional 01 

Arte, Biologia, Ciclo, 
Ciências, Educação Física, 
Ensino Religioso, Filosofia, 
Física, Geografia, História, 
Língua Francesa, Língua 
Inglesa, Língua Portuguesa, 
Matemática, Química e 
Sociologia.  

96 

TOTAL 145 

 
 
 
 
 
 
 

Folha: 3

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

ANEXO II 

MUNICIPIO: MANAUS 

MODALIDADE: ENSINO REGULAR/ESPECIAL 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001037806 KINNY DERZY DE SOUZA 

AMAZONAS 

NÃO 

4 2024001027455 ALESSANDRA CARDOSO LIRA NÃO 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001000495 MARCIO LUIS LEITAO BARBOSA SIM 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

18 2024001028888 FABRICIA SOUZA DA SILVA NÃO 

19 2024001011329 CARLA KAROLINE GOMES 

DUTRA BORGES 

NÃO 

20 2024001029497 LETÍCIA RUBIM FERNANDES NÃO 

21 2024001058185 RAILCE DA SILVA DE AZEVEDO SIM 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001027654 ALINNE COSTA CAVALCANTE 

REZENDE 

NÃO 

9 2024001012698 FERDYANNE BEATRIZ SABOIA 

PEIXOTO 

NÃO 

10 2024001008967 CAROLINA SOUSA DE SA 

LEITAO 

NÃO 

11 2024001002912 RAFAEL AUGUSTO PINHEIRO 

DE FREITAS SILVA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001017124 PEDRO HENRIQUE LOPES 

RIBEIRO 

SIM 

9 2024001005486 SAMARA ALMEIDA DA SILVA 

RODRIGUES 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO 

AO ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

140 2024001036500 HELIETE MARIA DE BARROS 

NORONHA 

NÃO 

141 2024001038188 TEOLINDA DOS SANTOS XAVIER NÃO 

142 2024001041263 OLINDA GOMES DO 

NASCIMENTO 

NÃO 

143 2024001008626 CLAUDIA DE JESUS REDMAN NÃO 

144 2024001013164 SIDNEYA SOUZA DE SOUZA SIM 

145 2024001013705 ANDREA CASTELO BRANCO 

DIAS 

NÃO 

146 2024001020131 DEUZA MARINHO DOS SANTOS NÃO 

147 2024001013301 HANNA DERBER CARLOTTO 

CAMPOS 

SIM 

148 2024001011320 RONEIDE DE ANDRADE 

FONSECA 

NÃO 

149 2024001013615 MIRTES CORDEIRO DO MONTE SIM 

150 2024001004098 MARIA EDIRLENE DE OLIVEIRA 

CASTRO 

SIM 

Folha: 4



 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

151 2024001005158 SANDRA FERREIRA DA SILVA NÃO 

152 2024001009251 MARIA DE CLEUFAS SOBRINHO 

DE SOUZA 

NÃO 

153 2024001032448 CLAYTON BARROS DE SANT 

ANNA 

NÃO 

154 2024001035511 JOAO DE FREITAS FILHO SIM 

155 2024001044398 MARIA SIRLEY DO NASCIMENTO NÃO 

156 2024001035109 ADRIANA AUGUSTA DE ARAUJO SIM 

157 2024001002166 BETANIA DA COSTA CORREA NÃO 

158 2024001032205 FABIO PEREIRA DA SILVA SIM 

159 2024001019331 EDINICE CHAIBE NUNES NÃO 

160 2024001004127 MARIA DE FATIMA VIEIRA DE 

SOUZA 

SIM 

161 2024001011793 THEINA MARA CAMPOS 

BRANDAO 

NÃO 

162 2024001000947 AMELIA CRISTINA TABOSA 

MARTINS 

NÃO 

163 2024001057639 MARIA ELIVANIA HOLANDA 

MOURA BATALHA 

SIM 

164 2024001019503 ALBANIR IBIAPINO DE SOUSA SIM 

165 2024001021085 ELINETE MENEZES DE 

AZEVEDO 

NÃO 

166 2024001043368 LELIA PINHEIRO GUIMARAES NÃO 

167 2024001042358 RILZA CARDOSO NÃO 

168 2024001018713 MARIA JOCILEIDE GONÇALVES 

BATISTA DA SILVA 

SIM 

169 2024001040763 ANA CLÉA RODRIGUES DE LIMA NÃO 

170 2024001045468 RAIMUNDA LIMA NOGUEIRA DA 

SILVA 

SIM 

171 2024001006636 IZABEL CRISTINA DA COSTA 

DIRANE 

SIM 

172 2024001030411 DEBORA MENDES DE OLIVEIRA SIM 

173 2024001047661 FRANCISCA CLAUDIA 

FERNANDES DE SOUZA 

SIM 

174 2024001004952 MARIA APARECIDA FARIAS DE 

SOUZA SANTOS 

NÃO 

175 2024001006655 ANA CLAUDIA VIEIRA DE SANT 

ANNA 

SIM 

176 2024001006718 FRANCILENE MARQUES 

ARAGAO 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

19 2024001060464 NAIRA REGINA RIBEIRO LIMA NÃO 

20 2024001035642 RAIMUNDO DAMIAO MARQUES 

DO AMARAL 

SIM 

21 2024001059131 JOZINETE DE SOUZA LIMA NÃO 

22 2024001006150 DILCILENE PEREIRA DUTRA NÃO 

23 2024001051926 ROSALICE CAMPELO DA MATA SIM 

24 2024001007324 ELIZIA HELENA COSTA DE 

SOUZA 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

6 2024001046813 LETICIA CAVALCANTE MORAIS SIM 

7 2024001001355 RAYANNE MESQUITA 

ESTUMANO 

SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001011322 NAJARA ENCARNACAO LEAO 

MOREIRA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

Folha: 5



 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

16 2024001055545 NUBIA MARIA DE MENEZES 

LEAO 

SIM 

17 2024001060644 FLERIDA SEIXAS MORENO DA 

SILVA 

SIM 

18 2024001000482 MARIO CABRAL DOS SANTOS SIM 

19 2024001018522 HUDSON BATISTA DA SILVA SIM 

20 2024001000811 MADSON CANTUARIO DE 

ASSUNCAO 

SIM 

21 2024001004680 WILGUEM TORRES DA SILVA SIM 

22 2024001049460 MARIA ROSINES BATISTA DOS 

SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

21 2024001006608 FRANCISCA BISPO DE SOUSA SIM 

22 2024001034215 JULIANE LIMA CARVALHO NÃO 

23 2024001020815 SANDREIA ARAUJO CASCAES NÃO 

24 2024001045769 JANDERSON PENA TEIXEIRA SIM 

25 2024001032284 THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS SIM 

26 2024001008943 MARCIA MARIA SOUZA 

MACHADO 

SIM 

27 2024001010362 MICHEL JADER DE OLIVEIRA 

MIRANDA 

SIM 

28 2024001044815 OSVALDO BEZERRA LIMA NETO NÃO 

29 2024001008773 MASSILENE MESQUITA SIM 

30 2024001006217 LARISSA CRISTINA CARDOSO 

DOS ANJOS 

NÃO 

31 2024001061028 FRANCISCO RINGOSTAR PINTO NÃO 

32 2024001030013 GUILHERME VILAGELIM DE 

SOUZA 

NÃO 

33 2024001009779 ROSEANE RODRIGUES REIS SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

11 2024001009184 LUCIANA GUIMARAES SANTOS SIM 

12 2024001011597 MARCOS ROBERTO RUSSO DE 

OLIVEIRA 

NÃO 

13 2024001030936 FRANCISCO CELSO LOURIDO 

BARRETO JUNIOR 

NÃO 

14 2024001047776 ADRIANO MAGALHÃES 

TENORIO 

NÃO 

15 2024001046375 TALITA GAMA DE MAGALHÃES NÃO 

16 2024001037283 JOHMARA ASSIS DOS SANTOS NÃO 

17 2024001006841 SIMARA ALVES FERREIRA SIM 

18 2024001017895 STEPHANIE LOPES DO VALE NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001024596 NATANAEL GADELHA DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

17 2024001057428 DOUGIVAL FEITOZA ATAIDE NÃO 

18 2024001008249 SIMONE REJANE 

ALBUQUERQUE RAFAEL 

SIM 

19 2024001032274 ROSANA DOS SANTOS STUART SIM 

20 2024001013512 LUCY PRAIAS DA SILVA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

34 2024001048899 LETÍCIA PINTO CARDOSO NÃO 

35 2024001002424 DIOGO SARRAFF SOARES NÃO 

Folha: 6



 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

36 2024001057294 BRUNA KELLEN ALMEIDA 

TAVARES 

SIM 

37 2024001016753 NATHALIE ANNE CONCEIÇÃO 

DE BARROS 

SIM 

38 2024001008106 ANDERSON LUIZ DA SILVA 

FARIAS 

SIM 

39 2024001001891 MARIO DOUGLAS TEIXEIRA 

BENTES 

NÃO 

40 2024001033005 FLADMAR VIEIRA BARBOSA 

JUNIOR 

NÃO 

41 2024001045080 EMANUELLE ANTUNES 

VALENTE 

NÃO 

42 2024001019418 GIOVANNA PINTO PRAIA NÃO 

43 2024001055215 JAIANA CRISTINA OLIVEIRA 

PENEDO DE MELO 

NÃO 

44 2024001012421 FRANCISCO GUARACY 

ANDRADE DA SILVA 

SIM 

45 2024001017719 SHIRLEN DO NASCIMENTO 

VIANA 

NÃO 

46 2024001030850 JESSICA NATÁLIA SANTOS 

CORDEIRO 

NÃO 

47 2024001009801 CAMILLA DOS SANTOS 

EVANGELISTA 

NÃO 

48 2024001014583 BRENDA GRAZIELLE SILVA 

TRINDADE 

SIM 

49 2024001033689 SIMONE CLAUDIA PICANÇO 

BATISTA 

NÃO 

50 2024001037464 PRISCILA LIRA DE OLIVEIRA NÃO 

51 2024001000843 EVANDRO OLIVEIRA REIS 

JUNIOR 

NÃO 

52 2024001031371 WELLINGTON DIOGO LEITE 

ROCHA 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

20 2024001013515 WANESSA FERREIRA TAVARES SIM 

21 2024001002317 SIMONE MOREIRA PEREIRA NÃO 

22 2024001022587 NATHAN SOUZA DA SILVA NÃO 

23 2024001000295 RONALD ANDREOLLE RIBEIRO 

RODRIGUES 

NÃO 

24 2024001000190 SORAYA BIANCA SOUZA 

BARBOSA 

NÃO 

25 2024001011593 JOAO LUCIO CAMPOS DA SILVA SIM 

26 2024001039308 THIAGO LUCAS DA SILVA 

FERREIRA 

NÃO 

27 2024001005000 SAMUEL BARBOSA DE OLIVEIRA NÃO 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

6 2024001007459 ZANAIR SOARES 

VASCONCELOS 

NÃO 

7 2024001042877 RAQUEL COSTABILE BEZERRA NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

8 2024001044916 OSVALDO BEZERRA LIMA NETO NÃO 

MODALIDADE: ENSINO PRISIONAL 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001005258 LUIS FELIPE SILVA DOS 

SANTOS 

NÃO 

ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

MUNICIPIO: MANAUS  |  BAIXO RIO PRETO DA EVA TAPAIUNA 

Folha: 7



 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001029391 ORISVALDO MACEDO DE 

AZEVEDO 

SIM 

MUNICIPIO: MANAUS  |  SÃO SEBASTIÃO/RIO DAS CUEIRAS 

MODALIDADE: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 

VINCULO 

3 2024001028157 FRANCILENE DA SILVA DE 

SOUZA 

NÃO 

PCDS 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

1 2024001033161 PAULO HENRIQUE 

NASCIMENTO LIMA 

NÃO 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

1 2024001009262 CLAUDIA EUGENIO DA SILVA SIM 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

4 2024001009121 MARCIA KAZUMI OKURA 

KIKUCHI 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTÉRPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

1 2024001004410 JOSE CARLOS GONCALVES 

FLEXA 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

4 2024001001038 DANIELLE DA COSTA FARIAS 

FERNANDES 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

1 2024001056349 VILMA DE OLIVEIRA FONTAO SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

1 2024001004122 CLEITON DE SOUZA GANDRA NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

3 2024001029525 MARLISON DA SILVA ARAUJO SIM 

4 2024001002120 MATHEUS MARQUES DE SOUZA SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

3 2024001018956 ALEXANDRE LIMA DA COSTA NÃO 

4 2024001007212 ALEX SANDRO DOS SANTOS 

MONTEIRO 

SIM 

5 2024001018300 TACIANA OLIVEIRA BAHIA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

4 2024001012325 ELOISA CRISTINA SOUZA DA 

SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

9 2024001016923 PAULO SERGIO PEREIRA NÃO 

Folha: 8



 

  

www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

 

10 2024001030647 DORIVAN LEMOS CUIER NÃO 

11 2024001016317 RHANAYSE DA SILVA COSTA NÃO 

12 2024001012044 LUIS HENRIQUE PINTO 

GONZAGA 

NÃO 

13 2024001012415 ELOISA CRISTINA SOUZA DA 

SILVA 

SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 

SEDUC 

4 2024001000515 ANDRE LUCIO OLIVEIRA DA 

SILVA 

NÃO 

5 2024001040736 MOISES RICARDO DE QUEIROZ NÃO 

Folha: 9


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400


		2024-09-12T15:49:35-0400




